2022年 6月 21日

各 位
会 社 名

ＡＩメカテック株式会社

代表者名

代表取締役執行役員社長  阿部  猪佐雄
(コード番号：6227 東証スタンダード市場)

問合せ先

執行役員経営企画部長  岡部  隆志
(TEL 0297-62-9111)

新株予約権（ストックオプション）の消却に関するお知らせ

当社は、2022年 6月21日付の取締役会において、新株予約権の一部を消却することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．消却の対象となる新株予約権の概要

① 新株予約権の名称 第 1回新株予約権 第 2回新株予約権

② 残存する新株予約権の総数 1,478個 1,866個

③ 残存する新株予約権の目的で

ある株式の種類と数

普通株式 73,900株

（新株予約権 1個につき 50株）

普通株式 93,300株

（新株予約権 1個につき 50株）

④ 新株予約権の発行価額 無償 1個あたり 1,080円

⑤ 新株予約権の行使価格 1株あたり 1,000円 1株あたり 1,000円

⑥ 消却する新株予約権の数 240個 39個

⑦ 新株予約権の消却日 2022年 6月 21日 2022年 6月 21日

⑧ 消却後の残存する新株予約権

の数

1,238個 1,827個

２．新株予約権の消却理由

 当社がすでに発行している第1回新株予約権及び第2回新株予約権に関し、付与対象者が退職したことに伴い、

残存する新株予約権の一部を無償取得し当社名義の自己新株予約権としておりましたが、当社は自己新株予約権

について行使しないため消却を行うものであります。

３．業績に与える影響

 本件による当社グループの連結業績への影響は軽微であります。

以 上